
SECRETARIA DEL 

HÁBITAT 

RESOLUCIÓN No. 48 DE 12 NOV 2020 Hoja No. 1 de 16 

"Por la cual se asigna por un periodo, el aporte transitorio de arrendamiento a TRESCIENTOS 
NOVENTA Y CINCO (395) hogares vulnerables, que se encuentran afectados por causa del 

aislamiento preventivo obligatorio surgido por la emergencia sanitaria del COVID-19, relacionados en 
el listado de dispersión No. 46 A, B, C, D y E" 

EL SUBSECRETARIO DE GESTIÓN FINANCIERA 

En ejercicio de las atribuciones conferidas en el artículo 2° de la Resolución 238 de 2020 y 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 510  de la Constitución Política consagra que todos los colombianos tienen derecho a 
una vivienda digna y que el Estado fijará las condiciones para hacer efectivo ese derecho. 

Que el artículo 209° de la Constitución Política establece que: "lafunción administrativa está al servicio 
de los intereses generales y se desarrolla con fundamento en los principios de igualdad, moralidad, 
eficiencia, economía, celeridad, imparcialidad y publicidad, mediante la descentralización, la 
delegación y la desconcentración defunciones". 

Que el Decreto Nacional 457 de 2020, ordena a los gobernadores y alcaldes adoptar las instrucciones, 
actos y órdenes necesarias para la ejecución de la medida de aislamiento preventivo a todas las personas 
habitantes de la República de Colombia, prevista en el artículo 1 de ese decreto con el fin de atender la 
emergencia sanitaria con ocasión del COVID-19. 

Que el Ministerio de Salud y Protección Social mediante Resolución No. 1462 del 25 de agosto de 2020 
"Por la cual se prorroga la emergencia sanitaria por el nuevo coronavirus que causa el CO VID-19... 
declaró la emergencia sanitaria en todo el territorio nacional hasta el 30 de noviembre de 2020. Dicha 
declaratoria podrá finalizar antes de esta fecha o cuando desaparezcan las causas que dieron origen, o si 
persisten o se incrementan el término podrá prorrogarse nuevamente. 

Que la Alcaldía Mayor de Bogotá, expidió el Decreto Distrital 087 del 16 de marzo de 2020 "por el 

cual se declara la calamidad pública con ocasión de la situación epidemiológica causada por el 
Coronavirus (Covid 19) en Bogotá D.C. ", el cual en el artículo 1° señala que: "Decretar la situación 

de calamidad Pública en Bogotá D.C. hasta por el término de seis (6) meses, con ocasión de lo 
expresado por la parte motiva del presente decreto" 



BOGOT/ 
SECRETARfA DEL 

HÁBITAT 

RESOLUCIÓN No. DE 12 NOV 2020 Hojallo. 2de16 

"Por la cual se asigna por un periodo, el aporte transitorio de arrendamiento a TRESCIENTOS 
NOVENTA Y CINCO (395) hogares vulnerables, que se encuentran afectados por causa del 

aislamiento preventivo obligatorio surgido por la emergencia sanitaria del COVID-19, relacionados en 
el listado de dispersión No. 46 A, B, C, D y E" 

Que mediante el Decreto Distrital 192 del 25 de agosto de 2020, "Por el cual se prorroga la situación 
de calamidad pública en Bogotá D.C. declarada mediante Decreto Distrital 087 del 16 de marzo de 
2020, con ocasión de la situación epidemiológica causada por el Coronavirus (COVID-19) ", el cual en 
el artículo 1 °señala: "Prorrogar la situación de Calamidad Pública en Bogotá, D.C., declarada mediante 
Decreto Distrital 087 del 16 de marzo de 2020, por el término de seis (6) meses más contados a partir 
de la terminación del plazo inicialmente establecido, con ocasión de lo expresado en la parte motiva del 
presente decreto." 

Que de conformidad con el artículo 2° de la Ley 820 de 2003, "por la cual se expide el régimen de 

arrendamiento de vivienda urbana y se dictan otras disposiciones", define el contrato de arrendamiento 
de vivienda urbana como:"(...) aquel por el cual dos partes se obligan recíprocamente, la una a 
conceder el goce de un inmueble urbano destinado a vivienda, total o parcialmente, y la otra a pagar 

por este goce un precio determinado (...)". 

Que el artículo 41 ibídem, dispone que: "... El Estado, podrá tanto a su nivel nacional como territorial 

establecer subsidios a familias de escasos recursos para el alquiler de vivienda, cuando carezcan de 
ella. Tendrán derecho preferencial los desplazados por la violencia, las madres cabeza de familia y las 
personas de la tercera edad. El Gobierno establecerá los requisitos, condiciones y procedimientos para 

la asignación y uso de estos subsidies... ". 

Que el Decreto Distrital 123 de 2020 "Por el cual se adoptan medidas complementarias para mitigar el 
impacto económico y social derivado del aislamiento preventivo obligatorio en Bogotá D.C., con ocasión 
del estado de emergencia sanitaria y calamidad pública generada por la pandemia del Coronavirus 
COVID- 19" indica en su artículo 4 que, serán ser beneficiarios del subsidio temporal de arrendamiento 
los hogares que cumplan con las siguientes condiciones: 1) Contar con el puntaje de corte o grupo 
poblacional del SISBEN que establezca la Secretaría Distrital del Hábitat o con los parámetros que dicha 
Secretaría defina a partir de otras herramientas de focalización. 2) No haber sido beneficiarios de un 
subsidio familiar de vivienda o de las coberturas de tasa de interés establecidas en los decretos 1068 de 
2015 y  1077 de 2015, salvo quienes hayan perdido la vivienda por imposibilidad de pago, de acuerdo 
con lo establecido en el artículo 33 de la Ley 546 de 1999 o cuando la vivienda en la cual se haya 
aplicado el subsidio haya resultado totalmente destruida o quedado inhabitable como consecuencia de 
desastres naturales, calamidades públicas, emergencias, o atentados terroristas, o que haya sido 



BOGOT4 
SECRETARIA DEL 

HABITAT 

RESOLUCIÓN No. 4 j DE 12 NOV 2fl2O Hoja No. 3 de 16 

"Por la cual se asigna por un periodo, el aporte transitorio de arrendamiento a TRESCIENTOS 
NOVENTA Y CINCO (395) hogares vulnerables, que se encuentran afectados por causa del 

aislamiento preventivo obligatorio surgido por la emergencia sanitaria del COVID-19, relacionados en 
el listado de dispersión No. 46 A, B, C, D y E" 

abandonada o despojada en el marco del conflicto armado interno. 3) No ser propietarios de una 
vivienda en el territorio nacional, excepto aquellos cuyas viviendas hayan sido despojadas, abandonadas 
o destruidas en emergencias, desastres o por el conflicto armado interno. 4) Modificado por el art. 
14, Decreto Distrital 143 de 2020. Que el hogar manifieste, por escrito o de manera verbal, que en caso 
de resultar beneficiado aplicará el aporte para el pago de su habitación en la modalidad de arrendamiento, 
lo cual podrá hacerse usando los instrumentos de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones. 

Que la Resolución 238 del 5 de agosto de 2020 adoptó el Reglamento Operativo del Aporte Transitorio 
de Arrendamiento Solidario en la Emergencia, incorporado como anexo único y en el cual se determinó: 
"En concordancia con el Decreto Distrital 123 de 2020, modflcado  por el Decreto Distrital 143 de 
2020, el "aporte transitorio de arrendamiento solidario" estará conformado por pagos mensuales de 
mínimo unoy máximo tres pagos de doscientos cincuenta mil pesos cada uno ($250.000). En todo caso, 
estará sujeto y limitado a la existencia de disponibilidad presupuestal." 

Que como consecuencia de lo anterior, mediante la resolución 167 y  168 de 2020 se ordenó la 
transferencia de recursos de la Secretaria Distrital del Hábitat por la suma de TRECE MIL CIENTO 
NOVENTA Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS MICTE 
($13.199.250.000), con destino a 1 a Dirección Distrital de Tesorería, soportado en los Certificados de 
Disponibilidad Presupuestal No. 691 del 18 de mayo de 2020, 798 del 29 de mayo de 2020 y 806 del 31 
de mayo de 2020, con el fin de apoyar el Sistema Distrital Bogotá Solidaria en Casa, para la asignación 
de subsidios de aporte transitorio de arrendamiento solidarios a hogares vulnerables que viven en 
arriendo y que se encuentran afectados por causa del aislamiento preventivo obligatorio surgido por la 
emergencia sanitaria del COVlD-19. 

Que posteriormente, mediante la resolución 783 de 2020 se ordenó la transferencia de recursos de la 
Secretaría Distrital del Hábitat por la suma de por valor SIETE MIL QUINIENTOS NOVENTA 
MILLONES TESCIENTOS NOVENTA Y UN MIL NOVECIENTOS OCHENTA PESOS MICTE 
($7.590.391.980), con destino a la Dirección Distrital de Tesorería, soportado en los Certificados de 
Disponibilidad Presupuestal No. 975 del 10 de septiembre de 2020. 



BOGOT/ 
sECRErARA DEL 

HABITAT 

  

RESOLUCIÓN No. DE 12 NOV 2020 Hoja No. 4 de 16 

"Por la cual se asigna por un periodo, el aporte transitorio de arrendamiento a TRESCIENTOS 
NOVENTA Y CINCO (395) hogares vulnerables, que se encuentran afectados por causa del 

aislamiento preventivo obligatorio surgido por la emergencia sanitaria del CO VID- 19, relacionados en 
el listado de dispersión No. 46 A, B, C, D y E" 

Que la Subsecretaría de Gestión Financiera recopiló la información de los hogares y obtuvo sus 
características para verificar los criterios de focalización del subsidio solidario de arrendamiento de 
acuerdo con lo definido en el reglamento operativo. 

Que esta Subsecretaría en concordancia con lo señalado en el Decreto Distrital 123 de 2020 modificado 
por el Decreto Distrital 143 de 2020, aplicó el mecanismo de priorización para los hogares 
potencialmente beneficiarios del aporte descrito en el reglamento operativo del subsidio solidario de 
arrendamiento a través del cálculo de un Índice de Vulnerabilidad para cada uno de los hogares. 

Que la Secretaría Distrital de Planeación remitió el listado de dispersión No. 46 A, B, C, D y E con los 
hogares identificados a través de los mecanismos dispuestos en el artículo 5 del Decreto Distrital 123 de 
2020 modificado por el artículo 15 de Decreto Distrital 143 de 2020. 

Que se estableció que los hogares remitidos por el Sistema Distrital Bogotá Solidaria en Casa cumplen 
con las condiciones establecidas en el artículo 4 del Decreto Distrital 123 de 2020 modificado por el 
artículo 14 del Decreto Distrital 143 de 2020, para ser beneficiarios del aporte transitorio de 
arrendamiento solidario, los cuales se relacionan en la parte resolutiva del presente acto administrativo. 

En mérito de lo expuesto, 
RESUELVE: 

Artículo 1°. — Asignar por un periodo, el aporte transitorio de arrendamiento a TRESCIENTOS 
NOVENTA Y CINCO (395) hogares vulnerables, que se encuentran afectados por causa del aislamiento 
preventivo obligatorio surgido por la emergencia sanitaria del COVID-19, relacionados en el listado de 
dispersión No. 46 A, B, C, D y E así: 

DOCUMENTO 
PRIMER 

NOMBRE 
SEGUNDO 
NOMBRE 

PRIMER 
APLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO MONTO 

1 1143248249 STEPHANIA PATIÑO CRUZ 250000 

2 52146896 AMPARO VARGAS CASTRO 250000 

3 52054554 NOHORA MONROY IMBOL 250000 

4 1001199877 LEIDY VIVIANA ESTRADA GOMEZ 250000 

5 1014218734 CLAUDIA MARCELA CAMPOS RUBIANO 250000 



BoGoTI 
SECRITARIA DEL 

HÁBITAT 

RESOLUCIÓN No. DE 12 NÍ)V 2020 Floja No. 5 de 16 

"Por la cual se asigna por un periodo, el aporte transitorio de arrendamiento a TRESCIENTOS 
NOVENTA Y CINCO (395) hogares vulnerables, que se encuentran afectados por causa del 

aislamiento preventivo obligatorio surgido por la emergencia sanitaria del COVID-I9, relacionados en 
el listado de dispersión No. 46 A, B, C. D y E" 

NO 
DOCUMENTO 

PRIMER 
NOMBRE 

SEGUNDO 
NOMBRE 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO MONTO 

6 1070918295 KAREM VICTORIA HERNANDEZ NEVA 250000 

7 53067536 MAGDA ROCIO MARTINEZ NOVA 250000 

8 1019022131 JOSE EDWIN DIAZ ROMERO 250000 

9 19341555 EDGAR PINILLA LEON 250000 

10 53116581 EVELYN YURANI PINILLA 250000 

11 38070067 ANA SOFIA GRISALES PARRA 250000 

12 1072427246 FABIO RAMIREZ PINZON 250000 

13 1082958394 BRIGIDA MARIA CHAMORRO SANCHEZ 250000 

14 1014192289 LUISA FERNANDA MARIN 250000 

15 52531247 SANDRA MILENA MARIÑO JIMENEZ 250000 

16 1001067417 DANIEL ESTEBAN BARRERA TOLEDO 250000 

17 1015417993 MAUREN VIVIANA AYALA CORREA 250000 

18 1022352193 MARIA HELENA OROBIO HURTADO 250000 

19 52386811 SHIRLEY CUBAQUE CASTAÑEDA 250000 

20 1109495131 ZULY CATERIN GUTIERREZ YATE 250000 

21 52908483 MONICA ANDREA MINA GORDILLO 250000 

22 19103632 MARCOS VELASQUEZ RAMIREZ 250000 

23 53054877 DIANA MILENA SUAREZ CORREDOR 250000 

24 51752691 AYDEE DUCUARA SANCHEZ 250000 

25 1014260357 WENDY LORAYNE AREVALO SUAREZ 250000 

26 1102863346 JENNIFER PATRICIA SIERRA MUÑOZ 250000 

27 1023910264 JULIETH ESTEPHANNIA CAJAMARCA RODRIGUEZ 250000 

28 79288804 CARLOS ENRIQUE SANCHEZ PINZON 250000 

29 1024461435 MILTON GIOVANY PUERTA HENAO 250000 

30 79820816 RODOLFO GARZON MARTINEZ 250000 

31 51998084 IRMA CADENA MURCIA 250000 

32 53095867 MARIA ALCIRA MUÑOZ ORTIZ 250000 

33 1033688252 CLAUDIA LORENA HIGUERA CABALLERO 250000 

34 1023975273 CRISTIAN CAMILO GARCIA CASTRO 250000 

35 52828316 ALBA LUCIA RICO RAMIREZ 250000 

36 1022411577 RUBEN DARlO YEPEZ FORERO 250000 

37 1033743301 LINA PAOLA RUEDA LIZARAZO 250000 

38 52238126 MARTA LILIANA MOLINA VELASQUEZ 250000 

39 1013606392 LILIANA PATRICIA DUCUARA DUCUARA 250000 

40 80212968 CARLOS FERNANDO DUCUARA DUCUARA 250000 



SECRETARiA DEL 

HÁBITAT 

RESOLUCIÓN No. 482 — — DE 12 NOV 2020 Hoja No. 6 de 16 

"Por la cual se asigna por un periodo, el aporte transitorio de arrendamiento a TRESCIENTOS 
NOVENTA Y CINCO (395) hogares vulnerables, que se encuentran afectados por causa del 

aislamiento preventivo obligatorio surgido por la emergencia sanitaria del COVID-19, relacionados en 
el listado de dispersión No. 46 A, B. C, D y E" 

NO. 
PMER 

NOMBRE 
SEGUNDO 
NOMBRE 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APEWDO MONTO DOCUMENTO 

41 1001059074 SALMA LIZETH MARTINEZ RUBIANO 250000 

42 1031131597 WILLIAM ALEJANDRO VACCA GONZALEZ 250000 

43 52935323 JULIETH CARMENZA NAVAS FORERO 250000 

44 1032373330 DANILO ANDRES PARDO BERNAL 250000 

45 1015484895 VALENTINA MORALES LOPEZ 250000 

46 1106364226 DIANA YERALDIH DIAZ PEREZ 250000 

47 52870095 LUZ DARYANDREA CLAVIJO SUAREZ 250000 

48 22624933 OLGA KATHERINE RACHATH ROMERO 250000 

49 52824793 ANDREA CABRERA ANDRADE 250000 

so 25126276 MARIA LUZ LOPEZ GARCIA 250000 

51 1126422014 RODRIGO BULLA SUAREZ 250000 

52 52459257 MARITZA SANTOS JARA 250000 

53 79547092 JOSE CAMILO SANCHEZ LA RO1TA 250000 

54 1033776536 CARLOS VOVANNY OSPINA RUEDA 250000 

55 50898338 ANTONIA PEREZ AGAMEZ 250000 

56 1059906919 HERMENCIA HOYOS AGREDO 250000 

57 51869815 ROSAURA RODRIGUEZ 250000 

58 1033785552 YEIMY TATIANA NIÑO NARANJO 250000 

59 1233692169 VALENTINA - MARTINEZ - 250000 

60 79513289 EDWING RODRIGUEZ SUAREZ 250000 

61 32556174 LUZ MARINA SILVA QUITIAN 250000 

62 51708890 AMPARO LOPEZ PARDO 250000 

63 6798108 ARGEMIRO RIVAS RUZ 250000 

64 1033791389 EDGAR ALEJANDRO GONZALEZ ESTRADA 250000 

65 1016006178 JEANNY LILIANA AVILA ARCINIEGAS 250000 

66 1024479376 JOHAN ANDRES VILLAGRAN ZAPATA 250000 

67 1023019751 JESSICA ALEJANDRA JIMENEZ MORENO 250000 

68 19447681 JAIME SANCHEZ 250000 

69 1013579868 ANA LUCIA RODRIGUEZ HERREÑO 250000 

70 1076382728 LUZ EVERNY MOSQUERA MURILLO 250000 

71 52994262 CONSUELO MONTOYA DIAZ 250000 

72 1122138639 GLORIA STEFANY CASTELLANOS PARRA 250000 

73 1104696673 YENNIFFER ANDREA AGUIRRE 250000 

74 1023915327 NELLY JOHANNA MORALES VANEGAS 250000 

75 1007704907 LIZETH DAYANI OROZCO HORTUA 250000 



BoGoTI\ 
SECRETARIA DEL 

HABITAT 

 

RESOLUCIÓN No. 48 DE 12 N' ?fl')t
Hoja No. 7 de 16 

"Por la cual se asigna por un periodo, el aporte transitorio de arrendamiento a TRESCIENTOS 
NOVENTA Y CINCO (395) hogares vulnerables, que se encuentran afectados por causa del 

aislamiento preventivo obligatorio surgido por la emergencia sanitaria del COVID-19. relacionados en 
el listado de dispersión No. 46 A, B, C, D y E" 

DOCUMENTO 
PRIMER 

NOMBRE 
SEGUNDO 
NOMBRE 

PRIMER 
APEWDO 

SEGUNDO 
APELLIDO MONTO 

76 80764412 JHON JANER MELCHOR VALLEJO 250000 

77 39796517 DORIS STELLA LOPEZ LOPEZ 250000 

78 36557021 ANA MARIA RUIZ CORREA 250000 

79 1072660305 LAURA LILIANA SANABRIA MORENO 250000 

80 1023893822 WILMER ALEXANDER CASTRO HUERTAS 250000 

81 1032385600 MERY LUZ GENIS GUTIERREZ 250000 

82 51753594 ALBA PATRICIA HERRERA LASSO 250000 

83 1032453472 DIANA PAOLA AGUIRRE SOLARTE 250000 

84 4103804 LUIS IDULFO RISCANEVO GUERRERO 250000 

85 1031132298 LIVIA XIOMARA PATIÑO ZABALA 250000 

86 39679735 LORENA ISABEL PEREZ GIL 250000 

87 1016107894 JUAN DAVID VARGAS TELLO 250000 

88 1033775883 KATHERINE RIVERA ROJAS 250000 

89 52931238 JOHANA MURCIA HERNANDEZ 250000 

90 30334493 GLORIA RODRIGUEZ DIAZ 250000 

91 23769471 FLOR DEMARIA ALARCON GOMEZ 250000 

92 52008131 MARIA ZULIMA GUALDRON LEAL 250000 

93 1013602310 ADRIANA IVON PENAGOS FAJARDO 250000 

94 20693901 GRACIELA MONTERO 250000 

95 9725333 ARLEXANDER SALAZAR 250000 

96 52775862 ANA MILENA MONTAÑEZ PONGUTA 250000 

97 1012368901 ANGIE KATERINE GUERRERO ULLOA 250000 

98 52470449 SANDRA MILENA GOMEZ HUERTAS 250000 

99 1081919197 YUCEIBY MARIA PUCCINI PEREZ 250000 

100 52413705 NURYCED CABRERA CARDENAS 250000 

101 17302655 JOSE HUMBERTO TINOCO SANCHEZ 250000 

102 1032358278 LUZ ADRIANA SALINAS MONROY 250000 

103 1030533642 SUSI JOHANNA TINOCO RODRIGUEZ 250000 

104 28799761 BIBIANA MERCEDES RIOJAS YEPEZ 250000 

105 1012443740 LEYDY JULIANA MAHECHA ZAMORA 250000 

106 1007571949 VIBY SELY PEREA CUENU 250000 

107 1030596816 YULY ALEXANDRA ROCHA GUTIERREZ 250000 

108 1022423247 GERALDINE ZAMBRANO OLIVEROS 250000 

109 1012370272 STEFANIA QUINTERO RAMIREZ 250000 

110 80014346 DANIEL ELIAS RINCON GARZON 250000 



BOGOT4 
SECRETARÍA DEL 

HÁBITAT 

  

RESOLUCIÓN No. DE 12 NOV 2020 Hoja No. 8 de 16 

'Por la cual se asigna por un periodo, el aporte transitorio de arrendamiento a TRESCIENTOS 
NOVENTA Y CINCO (395) hogares vulnerables, que se encuentran afectados por causa del 

aislamiento preventivo obligatorio surgido por la emergencia sanitaria del COVID-I9. relacionados en 
el listado de dispersión No. 46 A, B, C, D y E" 

NO 
DOCUMENTO 

PRIMER 
NOMBRE 

SEGUNDO 
NOMBRE 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELUDO MONTO 

111 79617297 ALVARO NAVARRO MUÑOZ 250000 

112 52635098 AURA RUTH DIAZ MENDEZ 250000 

113 36173500 ROSA NELCY MEJIA 250000 

114 52782825 SANDRA PATRICIA MEDINA CERVERA 250000 

115 8737039 OSCAR ALBEIRO LONDOÑO LEON 250000 

116 41513740 MARIA DERLY LEMUS 250000 

117 19134145 JOSE TAIRON MEJIA RICAURTE 250000 

118 1030606011 VICTOR ALFONSO MURILLO ORTIZ 250000 

119 1099546850 SANDRA PATRICIA AMADO LAYTON 250000 

120 52298888 DIANA RAQUEL CUPA LEON 250000 

121 1013599324 YULLY MAYERLY SALAZAR BAUTISTA 250000 

122 1006032784 REINA CONSUELO LOZANO GOMEZ 250000 

123 42340039 LIGIA DELCARMEN CUELLO GUERRERO 250000 

124 1083876732 DEICY JULIETH RENGIFO YOSSA 250000 

125 52236985 DORA LIGIA NIÑO NIÑO 250000 

126 1012336159 DALYA ASTRID RATIVA QUINTERO 250000 

127 51556028 DORIS MUÑOZ CRISPIN 250000 

128 1124217936 LUISA ALEJANDRA CHARRY NARVAEZ 250000 

129 1105059991 CARMEN ALBERTA ALAPE QUIÑONES 250000 

130 28576655 MARIA DIOSELINA MORENO 250000 

131 1012392400 MONICA CECILIA CONTRERAS GUTIERREZ 250000 

132 1122236538 LUZ MARY BELTRAN CORREDOR 250000 

133 1016045099 YESSICA ANDREA PACANCHIQUE ROBLES 250000 

134 1015410584 MIGUEL DIEGO GOMEZ VASQUEZ 250000 

135 1042419234 KAREM PATRICIA CERVANTES LORA 250000 

136 79765401 JAIRO ALONSO MATIZ CUBILLOS 250000 

137 1012375710 DIANS MARCELA SIERRA ARIAS 250000 

138 1012336651 DAVID JOSE CEDEÑO BENITEZ 250000 

139 45373301 CIRA URRUCHURTU HERRERA 250000 

140 52234039 VOHANA ISABEL CASTAÑO RODRIGUEZ 250000 

141 1033778937 CARLOS ARTURO SANTAMARIA CASTELBLANCO 250000 

142 52725315 MABEL CRISTINA MUÑOZ SIATOBA 250000 

143 1031150929 DAIRA LIZETH HORTA CARDOZO 250000 

144 1031134490 CARLOS MANUEL CALDERON GUZMAN 250000 

145 52848135 ANA MILENA MONTAÑO PEÑA 250000 



BOGOTI\ 
SECRETARiA DEL 

HÁBITAT 

 

RESOLUCIÓN No. 4 DE 12 NOV 2020 Hojallo. 9de16 

"Por la cual se asigna por un periodo, el aporte transitorio de arrendamiento a TRESCIENTOS 
NOVENTA Y CINCO (395) hogares vulnerables, que se encuentran afectados por causa del 

aislamiento preventivo obligatorio surgido por la emergencia sanitaria del COVlD-I9. relacionados en 
el listado de dispersión No. 46 A, B, C. D y E" 

NO 
DOCUMENTO 

'I'M 
NOMBRE 

SEGUNDO 1 PRIMER 
NOMBRE APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO MONTO 

146 28893765 GLORIA MARIBEL J LEON RIVERA 250000 

147 52903533 HERMINDA PEÑA 250000 

148 39687294 CARMEN ROZO ROZO 250000 

149 60350817 RUBIELA BLANCO CORTES 250000 

150 27124101 ROSA DAIRA QUIÑONES ANGULO 250000 

151 52967493 YAZMIN GOMEZ MUÑOZ 250000 

152 1023018204 JULIETH ZABALA TAUTIVA 250000 

153 1032505671 DIANA PAOLA BURGOS HERNANDEZ 250000 

154 1033681567 LESLIE CATHERINE MARTHA GAITAN 250000 

155 51882395 LUZ AMPARO GOMEZ 250000 

156 1001061832 JUAN PABLO GOMEZ SUAREZ 250000 

157 51918520 ANA CECILIA PACHON WILCHEZ 250000 

158 52620929 YAMILET P00 HOYOS 250000 

159 19151180 LISANDRO EMILIO GOMEZ DELEON 250000 

160 79978571 ARMANDO RODRIGUEZ SALAMANCA 250000 

161 28605500 NANCY VARGAS RODRIGUEZ 250000 

162 1013588914 INGRID JOHANA VERGARA MELENDREZ 250000 

163 1030613099 LINA JOHANNA RAMIREZ
1  

GUERRERO 250000 

164 53154092 DIANA MARYELY CORREAL CARREÑO 250000 

165 41493660 CLEMENCIA RAYO MUÑOZ 250000 

166 52017013 LUZ MIRYAM DIAZ RODRIGUEZ 250000 

167 1017278193 GENESIS JOHANLY CARDOZA QUERECUTO 250000 

i 1023866043 LEIDY JOHANNA RAMIREZ RIAÑO 250000 

169 77096445 FEYBER ALFONSO OÑATE TELLEZ 250000 

170 39648198 JANET AMAYA CARVAJAL 250000 

171 1032384444 JESUS ANDRES ROMERO 250000 

172 19210580 LUIS MARIA TORRES LEON 250000 

173 1007295275 NICOL DAYANA FONSECA CAMELO 250000 

174 4539374 LUIS CARLOS GUARUMO ARICAPA 250000 

175 52459081 KELLY JOHANNA CARREÑO MARTINEZ 250000 

176 79328337 ALVARO SABOGAL BOHORQUEZ 250000 

177 19344399 JOAQUIN ELIAS SIERRA CASTILLO 250000 

178 1022978324 ANA YERLI LEON FAJARDO 250000 

179 1027520374 HEIDY PAULA GONZALEZ PAVA 250000 

180 1000021189 CRISTIAN CAMILO GALEANO PINZON 250000 



BOGOT4 
SECRETARÍA DEL 

HÁBITAT 

  

RESOLUCIÓN No. DE 12 NflV 2fl70 Hojallo. JOde 16 

Por la cual se asigna por un periodo, el aporte transitorio de arrendamiento a TRESCIENTOS 
NOVENTA Y CINCO (395) hogares vulnerables, que se encuentran afectados por causa del 

aislamiento preventivo obligatorio surgido por la emergencia sanitaria del COVID-I9, relacionados en 
el listado de dispersión No. 46 A, B, C, D y E" 

NO 
DOCUMENTO 

PRIMER 
NOMBRE 

SEGUNDO 
NOMBRE 

PRIMER 
APEWDO 

SEGUNDO 
APELLIDO MONTO 

181 19349722 LUIS ALFONSO TOVAR GARZON 250000 

182 53890015 VIVIANA PAOLA SILVA 250000 

183 1022404383 YEFFERSON STIVEN RODRIGUEZ REYES 250000 

184 1022355123 AURA CAMILA RODRIGUEZ VERGARA 250000 

185 24179088 YAQUELINE CEPEDA 250000 

186 50904289 MARGARITA ISABEL ZAPATA SALGADO 250000 

187 27960960 LILIA AMADO AMADO 250000 

188 1010194826 YEIMI ISABEL GAVIRIA CARO 250000 

189 52455525 CARMEN ANGELICA GRUESO MARTINEZ 250000 

190 1030551861 ANDREA CATERINE BELTRAN PINZON 250000 

191 1010182704 KARENT ROCIO FLOREZ 250000 

192 28033295 CARMENZA MENDOZA CASTALEDA 250000 

193 16511631 JHON JAIRO PORTOCARRERO MONTENEGRO 250000 

194 11294244 ALONSO PAVA 250000 

195 1026562294 JAVIER ANDRES PERDOMO GUARIN 250000 

196 1031134952 DIANA CAROLINA RIVERA GIL 250000 

197 21862649 MARTHA INES GRACIANO DE MUNERA 250000 

198 1022331876 NOHORA MILENA MONSALVE ACOSTA 250000 

199 79342939 EDGAR HERNANDO BARRETO RAMIREZ 250000 

200 37396869 YAJAIRA JERRA RUBIO 250000 

201 1018406862 LISBETH XIOMARA GARCIA ROJAS 250000 

202 1024544769 ANYERSON REINA CARVAJAL 250000 

203 33435707 MARIA YOLIMA VALENCIA 250000 

204 1015460391 CRISTIAN CAMILO FUENTES PELAYO 250000 

205 11306463 JOAQUIN CARDENAS VARGAS 250000 

206 52481937 DORIS ESCOBAR VALBUENA 250000 

207 33149306 DILIA MARIA ANGULO GOMEZ 250000 

208 1001191158 JESSICA MARIA CARDENAS PARRA 250000 

209 1022412832 SANTIAGO VEGA REYES 250000 

210 79469927 JUAN CARLOS GOMEZ MUÑOZ 250000 

211 20638504 ADRIANA MARCELA TORRES GOMEZ 250000 

212 1022414426 LAURA DANIELA VARGAS HERNANDEZ 250000 

213 19125823 JAIRO SOLORZANO GALEANO 250000 

214 19219817 JOSE GONZALO ORTEGA ZAMUDIO 250000 

215 55306688 JAIDI ROCIO LOZANO SALAZAR 250000 



80G0T4 
SECRETARIA DEL 

HÁBITAT 

 

RESOLUCIÓN No. DE 12 NV 2090 Hoja No. II de 16 

Por la cual se asigna por un periodo, el aporte transitorio de arrendamiento a TRESCIENTOS 
NOVENTA Y CINCO (395) hogares vulnerables, que se encuentran afectados por causa del 

aislamiento preventivo obligatorio surgido por la emergencia sanitaria del COVID-19, relacionados en 
el listado de dispersión No. 46 A, B, C, D y E" 

NO 
DOCUMENTO 

PRIMER 
NOMBRE 

SEGUNDO 
NOMBRE 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO MONTO 

216 52409583 VANESA ARBOLEDA RENGIFO 250000 

217 1024497430 YESIKA YULIANA PEÑA CABALLERO 250000 

218 51912716 SARA INES ROCHA 250000 

219 64703888 ERCILDA ISABEL MERCADO ACOSTA 250000 

220 3214165 LUIS OVIDIO MENDEZ GONZALEZ 250000 

221 1117511596 MILTON EDUARDO CHAVARRO CANACUE 250000 

222 52270712 MARINELA MOLINA BONILLA 250000 

223 4483421 MARIO HIGINIO DUQUE 250000 

224 39313311 NAZLY HINESTROZA MENA 250000 

225 1010239255 ANA CARMELA BALLESTAS MACHACON 250000 

226 1105611198 MARIBEL GUZMAN DOMINGUEZ 250000 

227 52783567 CAROLINA RAMIREZ CASTRO 250000 

228 53154678 MONICA MILENA LEIVA LIZARAZO 250000 

229 30933182 YASNEI ESERNA BLANCO 250000 

230 1005053028 SCARLY MAPREIDY LOZANO BECERRA 250000 

231 1014246855 TANIA LORENA LOPEZ AGUILAR 250000 

232 19153986 NORBEY GARCIA NARANJO 250000 

233 1030679785 CAROL LIZETH FRANCO SABOGAL 250000 

234 52482254 VIVIAN YENIFFER SANCHEZ PENAGOS 250000 

235 52355800 ALICIA BONILLA ZAPATA 250000 

236 1015448281 LEIDY TATIANA ROBERTO SOLANO 250000 

237 1014209924 ANGELICA MARIA CAPERA DUCUARA 250000 

238 52798354 CARMELINA CORTES CORTES 250000 

239 51780669 MARIA CRISTINA MAYORGA MARTINEZ 250000 

240 27129766 ROSA EMERITA VALENCIA CORTES 250000 

241 1070808572 DANI LUZ GONZALEZ CHIQUILLO 250000 

242 53008870 YULI CAROLINA URREA MORENO 250000 

243 1140423609 YEAMBY LISBETH GUEDEZ CARDENAS 250000 

244 1010009071 JOSE ALEJANDRO GARCIA GIL 250000 

245 1126419350 ALFONSO BULLA SUAREZ 250000 

246 1019014799 MABEL LILIANA GARZON REYES 250000 

247 53008786 DENNYS ANDREA CEPEDA CUCAITA 250000 

248 1024598466 DANIEL ESTEBAN CAÑON ABRIL 250000 

249 28757489 MARLENY RAMIREZ ORTIZ 250000 

250 83228361 MAURICIO MEDINA ESPINOSA 250000 



  

BOGOT4 
SECRETARIA DEL 

HABITAT 

 

 

RESOLUCIÓN No. 4 ¿Ii ¿ DE 12 NO'J 2020 Hojallo. 12de16 

"Por la cual se asigna por un periodo, el aporte transitorio de arrendamiento a TRESCIENTOS 
NOVENTA Y CINCO (395) hogares vulnerables, que se encuentran afectados por causa del 

aislamiento preventivo obligatorio surgido por la emergencia sanitaria del COVID-19. relacionados en 
el listado de dispersión No. 46 A. B, C, D y E" 

NO 
DOCUMENTO 

PRIMER 
NOMBRE 

SEGUNDO 
NOMBRE 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO MONTO 

251 43037777 ROSALBA CORREA LOAIZA 250000 

252 51953637 YOLANDA ROCIO - - ORJUELA CARRANZA 250000 

253 93471230 ROBINSON NEUTO VIDAL 250000 

254 20897404 ANACELI HEREDIA GIL 250000 

255 1031174579 ANYI ANDREA MORENO SILVA 250000 

256 19220917 GUSTAVO MANIOS 250000 

257 80769871 EMILIO JOAQUIN RINCON MONSALVE 250000 

258 19147605 RODRIGO BULLA 250000 

259 52127301 NAIDA JUDITH JARRIN PRIETO 250000 

260 1023973753 MARIA CAMILA RIOS CASTILLO 250000 

261 1013598391 JHENNY JHOANNA ROJAS MORA 250000 

262 20337315 ROSA HELENA LOPEZ LOPEZ 250000 

263 1022959339 DAVID FABRICIO SUAREZ RAMOS 250000 

264 66735015 LUZ PIEDAD RAMIREZ 250000 

265 41619542 GLORIA INES FRANCO HERNANDEZ 250000 

266 1012447000 EDGAR ARMANDO CASTRO GRANADOS 250000 

267 52303807 CLAUDIA PATRICIA GARCIA PERDOMO 250000 

268 52870183 MAYERLY ROJAS MARTINEZ 250000 

269 51944252 BLANCA INES DURAN 250000 

270 79104304 EDGAR HERRAN 250000 

271 6358548 LELIS DUVAN VELEZ ARIZA 250000 

272 1012439050 ANGIE TATIANA VALDERRAMA SALCEDO 250000 

273 41656290 LUZ MARINA AGUILERA 250000 

274 1001740978 YARLENYS CHAVEZ MACIAS 250000 

275 39793397 FANNY JANETH RUBIANO ARIAS 250000 

276 1022995121 NEIDY CAROLINA RAMOS DELGADILLO 250000 

277 41314626 HORTENSIA BENAVIDES GARCIA 250000 

278 79658734 FREDY ARLEY NEIRA SUAREZ 250000 

279 79912358 JUAN CARLOS PAREJA 250000 

280 52531273 MARIA CRISTINA GARZON RIVEROS 250000 

281 52505716 SANDRA LILIANA CUESTAS MORRIS 250000 

282 52876018 SONIA YANIRE MOLINA CONTRERAS 250000 

283 1030637876 PAULA ANDREA RODRIGUEZ MONTOYA 250000 

284 39012304 OLINDA ISABEL MENCO AGAMEZ 250000 

285 53002838 DIANA KATHERINE MATOMA GUTIERREZ 250000 



BOGOT4 
SECRETARÍA DEI. 

HÁBITAT 

 

RESOLUCIÓN No. 4 6 ¿ DE 12 NO'J 2020 Hojallo. I3deI6 

'Por la cual se asigna por un periodo, el aporte transitorio de arrendamiento a TRESCIENTOS 
NOVENTA Y CINCO (395) hogares vulnerables, que se encuentran afectados por causa del 

aislamiento preventivo obligatorio surgido por la emergencia sanitaria del COVID-19, relacionados en 
el listado de dispersión No. 46 A. B, C. D y E" 

NO 
DOCUMENTO 

PRIMER 
NOMBRE 

SEGUNDO 
NOMBRE 

PRIMER 
APELUDO 

SEGUNDO 
APEWDO MONTO 

286 1010045871 DIANA CAROLINA DUCUARA DUCUARA 250000 

287 1020722876 JUDY NORELA ATUESTA AYALA 250000 

288 1033749695 JESSICA PAOLA RUEDA PATARROYO 250000 

289 1098606585 JULY PAULIN MENDOZA GONZALEZ 250000 

290 51662035 DELIA ESPERANZA GARZON ACOSTA 250000 

291 19206201 JOSE HENRY MENDIETA MUÑOZ 250000 

292 12918491 ALFONSO GUSTAVO CASTILLO VALVERDE 250000 

293 1023035944 BLANCA AZUCENA BEJARANO LOPEZ 250000 

294 19890379 EDILVE LUIS PANTOJA MENDOZA 250000 

295 65796349 FLOR DERLY CASTILLO MANRIQUE 250000 

296 41738750 MORAMAY MAÑOZCA MINU 250000 

297 35455213 RUBIA DINA VIDAL MUÑOZ 250000 

298 8305070 JAIME DEJESUS TIRADO GAVIRIA 250000 

299 1010042076 ANGELY NICOL VARGAS ROJAS 250000 

300 4079171 JUAN BAUTISTA PIÑEROS SANTOS 250000 

301 79359675 CARLOS ALBERTO PARRA CASALLAS 250000 

302 3648864 LUIS CARLOS TASARES RESTREPO 250000 

303 39671469 MARIA ISABEL CASTILLO MORENO 250000 

304 21150313 MARIA ASCENCION BUITRAGO 250000 

305 1111195017 LUZ BRENDA CASTILLO MANRIQUE 250000 

306 41465817 ANA ISABEL HERNANDEZ ROJAS 250000 

307 32817531 LADIS CANDELARIA VANEGAS BARRAGAN 250000 

308 1083560890 JANNER ADRIAN ROJAS SOTO 250000 

309 79396029 DANILO ANDRES MAHECHA 250000 

310 24883259 ADELA QUINTERO CARDONA 250000 

311 11253214 JOSE GUSTAVO NARANJO PEREZ 250000 

312 1023862600 LADY PAOLA BORBON FRANCO 250000 

313 23487501 MARIA FLOR CRUZ 250000 

314 211664111  NELLY AZUCENA MONGUI SANCHEZ 250000 

315 23375763 SAGRARIO MENJURA 250000 

316 24059207 BARBARA GOMEZ BAEZ 250000 

317 17181189 MIGUEL DARlO PANADERO MORENO 250000 

318 1082688107 HUGO FELIPE CASTILLO QUIÑONES 250000 

319 1030671868 LUIS SEBASTIAN DONCEL OROZCO 250000 

320 80738241 HAROLD EDUARDO [AREVALO MENDOZA 250000 



  

BOGOT4 
SECRETARÍA DEL 

HABITAT 

 

RESOLUCIÓN No. 482 DE 12N'IV 2020 Hojallo. 14de16 

"Por la cual se asigna por un periodo, el aporte transitorio de arrendamiento a TRESCIENTOS 
NOVENTA Y CINCO (395) hogares vulnerables, que se encuentran afectados por causa del 

aislamiento preventivo obligatorio surgido por la emergencia sanitaria del COVID-I9. relacionados en 
el listado de dispersión No. 46 A, B, C, D y E" 

NO 
DOCUMENTO 

PRIMER 
NOMBRE 

SEGUNDO 
NOMBRE 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO MONTO 

321 1077969699 ANA GABRIELA SALDAÑA NIETO 250000 

322 41722903 CARMEN TERESA PINTO PINEDA 250000 

323 1126257516 LILIA VERONICA CORREA REYES 250000 

324 19312917 JORGE ALFONSO HERNANDEZ AVILA 250000 

325 12105181 ALFONSO PERDOMO HERNANDEZ 250000 

326 1001181662 MONICA BRIGITH MOJICA MORALES 250000 

327 40438504 MARIA OTILIA BELTRAN MENDEZ 250000 

328 52269039 MARIA RUTH GOMEZ LOPEZ 250000 

329 1013577425 MARY LUZ SILVA RODRIGUEZ 250000 

330 52738841 SANDRA CAROLINA PEÑALOZA DAZA 250000 

331 79380811 EDGAR FERNANDO AVELLANEDA 250000 

332 41698557 LUZ ALBA VILLAMIL MARTINEZ 250000 

333 52282045 ASTRID RIOS RODRIGUEZ 250000 

334 80222963 JOHN JAIRO PEÑA TORRES 250000 

335 52062426 STELLA DURAN CEBALLOS 250000 

336 1023965539 GISEY ALEJANDRA JIMENEZ ROMERO 250000 

337 1010118758 ROBINSON DAVID CRUZ PORRAS 250000 

338 79255603 JULIAN EDUARDO ALAYA AYALA 250000 

339 11425848 ABELARDO - BELTRAN GILON 250000 

340 52745898 DIANA ISABEL GOMEZ 250000 

341 11251732 EULISES GONZALEZ MORENO 250000 

342 1024487337 MAURICIO PEREZ VASQUEZ 250000 

343 80921055 WILLIAM GIOVANNI WILCHEZ SARMIENTO 250000 

344 34559614 SANDRA MILENA SANCHEZ PEDRAZA 250000 

345 1012347501 JENNIFER RODRIGUEZ BLANCO 250000 

346 52897646 LUZ AIDE DIAZ CUBIDES 250000 

347 23557433 REYES SANCHEZ 250000 

348 1000514015 IVON MAYERLY SOTO MALAGON 250000 

349 79654889 ANDRES CASTILLO CANO 250000 

350 51940672 GLORIA SERNA 250000 

351 35600901 HANNER MARIA CAÑADAS CAICEDO 250000 

352 41627526 MARIA ELENA ALARCON GAMBOA 250000 

353 53015442 ANDREA DEL PILAR ANGEL AGUILAR 250000 

354 1000952011 JUAN SEBASTIAN DIAZ BUITRAGO 250000 

355 93086811 JOSE ARNOLDO ARIAS PRECIADO 250000 



* 

BoGoTI 
SECRETARÍA DEL 

HÁBITAT 

  

RESOLUCIÓN No. 482 DE 12 NOV 202fl Hojallo. 15de16 

"Por la cual se asigna por un periodo, el aporte transitorio de arrendamiento a TRESCIENTOS 
NOVENTA Y CINCO (395) hogares vulnerables, que se encuentran afectados por causa del 

aislamiento preventivo obligatorio surgido por la emergencia sanitaria del COVID-19. relacionados en 
el listado de dispersión No. 46 A, B, C, D y E" 

NO 
DOCUMENTO 

PRIMER 
NOMBRE 

SEGUNDO 
NOMBRE 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APEWDO MONTO 

356 19354083 JORGE TADEO PRIETO GONZALEZ 250000 

357 1023877855 EDICSON JAIR PEREZ DIAZ 250000 

358 51852664 LUZ MIRIAM LEON NIÑO 250000 

359 30340828 GLORIA INES HERNANDEZ CADENA 250000 

360 24233521 MARIA PARRA TORRES 250000 

361 52916598 PAOLA ANDREA CELY CUEVAS 250000 

362 52382173 CLAUDIA MARCELA SANTANA GONZALEZ 250000 

363 2259765 ANTONIO CONTRERAS 250000 

364 59683827 MAURA QUIÑONES MONTAÑO 250000 

365 17131178 LUIS ENRIQUE HERNANDEZ CAICEDO 250000 

366 1022328662 FATIN PAOLA GARZON PALACIOS 250000 

367 13253884 ALVARO CARDENAS BALLESTEROS 250000 

368 38613407 GLORIA CAICEDO JUANILLO 250000 

369 53093057 LEIDY JOHANA OLAYA CORTES 250000 

370 8500510 HERNANDO RAFAEL SANJUAN ZARATE 250000 

371 3236417 LUIS JOSE CIFUENTES LOPEZ 250000 

372 1022946909 DIEGO ARMANDO NIÑO PARRA 250000 

373 51771834 MARIA OFELIA HUERTAS FIGUEREDO 250000 

374 26436554 ROSA MARIA ALVIRA ROJAS 250000 

375 1077464793 MARIA ONEIVA PALACIOS PALACIOS 250000 

376 19324293 JORGE ELIECER VASQUEZ 250000 

377 53061704 JENNY LORENA SANCHEZ CASTAÑO 250000 

378 20286857 CARMEN CECILIA EMILIA PRIETO ESPEJO 250000 

379 1030679398 JAVIER RIVERA CACERES 250000 

380 12599434 DONNY MANUEL MARTINEZ LANDERO 250000 

381 1127663645 MARIBEL DIOSELINA HUERTA TORRES 250000 

382 1003933112 MARY LINY ORTIZ CUESTA 250000 

383 1023888906 DIEGO MAURICIO SALAZAR GOMEZ 250000 

384 19342078 MIGUEL ANGEL RIVERA RIVERA 250000 

385 1006093177 MARILUZ SOGAMOS RAMIREZ 250000 

386 36666985 SANDRA PATRICIA PADILLA SANCHEZ 250000 

387 1232596589 DEISY MARIA SILBARAN VASQUEZ 250000 

388 1010192914 SANDRA MILENA CIFUENTES RODRIGUEZ 250000 

389 1233912332 OMAR YECID SEPULVEDA RIOS 250000 

390 19160222 ELIAS SANCHEZ 250000 



SECRETARÍA DEL 

HABITAT 

RESOLUCIÓN No. DE 12 NÜV 2020 Hoja No. 16 de 16 

"Por la cual se asigna por un periodo, el aporte transitorio de arrendamiento a TRESCIENTOS 
NOVENTA Y CINCO (395) hogares vulnerables, que se encuentran afectados por causa del 

aislamiento preventivo obligatorio surgido por la emergencia sanitaria del COVID-19, relacionados en 
el listado de dispersión No. 46 A, B, C, D y E" 

DOCUMENTO 
PRIMER 

NOMBRE 
SEGUNDO 
NOMBRE 

PRIMER 
APEWDO 

SEGUNDO 
APEWDO MONTO 

391 27732584 NELCY YOLIMA HERNANDEZ RIVERA 250000 

392 1013644716 KEVIN SLEYDER BASTIDAS CARO 250000 

393 1057578619 DIANA CAROLINA BELLO DIAZ 250000 

394 6014020 EFRAIN BARBOSA 250000 

395 70563068 ALVARO DE JESUS GAVIRIA ZAPATA 250000 
TOTAL $98.750.000 

Artículo 2°. — El pago del aporte transitorio de arrendamiento se realizará directamente al titular del hogar 
beneficiado o en su defecto al miembro del hogar que se encuentre bancarizado, a través de los canales de 
dispersión del Sistema Bogotá Solidaria en Casa. 

Artículo 3°. — El hogar beneficiario del aporte transitorio de arrendamiento solidario, relacionado en el artículo 
10 de la presente Resolución, que incumpla con las condiciones y requisitos indicados en la resolución 238 de 
2020 perderán automáticamente el beneficio y en el evento de haberlo recibido la Secretaría Distrital del Hábitat 
adelantará el trámite para su restitución. 

Artículo 4°. — Comunicar el contenido de la presente resolución a la Subsecretaría de Gestión Corporativa y CID 
de la Secretaría Distrital del Hábitat para que en el marco de sus funciones remita la solicitud de afectación y pago 
a la Tesorería Distrital de la Secretaría Distrital de Hacienda con cargo a los recursos situados en el Depósito 
Constituido para atender el pago del aporte transitorio de arrendamiento. 

PUBLÍQUESE, COMUN UESE Y CÚMPLASE. 

Dada en Bogotá a los 

y 

NELSÓN YOVANY IMÉNEZ GONZÁLEZ 

Subsecretario d- Gestión Financiera 

Proyecté: Catalina Niño — Asesora Jurídica Subdirección Recursos Privad s 
Revisé: Julián Vásquez Grajales — Asesor Jurídico Subsecretaría de Ge ón Financier. 

Nelly Ortiz - Contratista Subsecretaría de Gestión Financi 
Aprobó: Camilo Andrés Londoño — Subdirector Recursos Privado 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16

